
                                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Καβάλα   09  Σεπτεμβρίου 2019    
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                    
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                        Αριθ. πρωτ.:   16712 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                     
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΌ 
Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ                                                                                          Προς: Δήμο Καβάλας 
Πληρ.: Σ.Λυριστή 
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο                                                 
Ταχ. Κώδικας: 65110 
FAX: 2510-221365 
Τηλέφωνο: 2513-503221 
email: sliristi@damt.gov.gr 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Επικύρωση της αριθ. 438/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καβάλας για την 

εκλογή μελών Επιτροπής Ποιότητας Ζωής περιόδου 1-9-2019 έως 6-11-2021»  
 
  
 
       Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 74 & 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις των άρθ. 76 & 116 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι» & την αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν 4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για 
το διορισμό του Συντονιστή. 

5. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας – Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του Ν. 4182/13, 
(ΦΕΚ 185/Α’/2013). 

6. Την αριθ. 59849/εγκ.90/21-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΞ23465ΧΘ7-Ι08) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Διαδικασία Συγκρότησης και Εκλογής μελών Οικονομικής Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής». 

7. Το έγγραφό σας με αριθ. πρωτ. 28327/03-09-2019 με το οποίο μας διαβιβάσατε την αριθ. 438/2019 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με το αντικείμενο του θέματος. 

8. Το γεγονός ότι από απόσπασμα πρακτικών της 19ης/01-09-2019 ειδικής συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Δήμου Καβάλας προκύπτει ότι:κατά την εκλογή των αναπληρωματικών μελών της επιτροπής 
ποιότητας ζωής της παράταξης «ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΔΗΜΟΣ»,υπήρξε ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων 
δημοτικών συμβούλων ΠΕΦΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ και ΧΡΟΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,οι οποιοι 
έλαβαν από (1) ψήφο έκαστος και στη συνέχεια δεν ακολούθησε δημόσια κλήρωση από τον Πρόεδρο 
του Δ.Σ.,όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του εδαφίου 7 της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του Ν 
4623/19,ώστε να οριστεί η σειρά των δύο αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

9. Το γεγονός ότι από απόσπασμα πρακτικών της 19ης/01-09-2019 ειδικής συνεδρίασης του Δ.Σ. του 
Δήμου Καβάλας προκύπτει ότι:κατά την εκλογή των αναπληρωματικών μελών της επιτροπής 
ποιότητας ζωής της παράταξης «ΑΝΑΣΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ» ,υπήρξε ισοψηφία μεταξύ των 
υποψηφίων δημοτικών συμβούλων ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ και ΦΡΑΝΤΖΕΣΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ,οι 
οποίοι έλαβαν από (2) ψήφους έκαστος  και στη συνέχεια δεν ακολούθησε δημόσια κλήρωση από  

 
 
 



 
τον Πρόεδρο του Δ.Σ.,όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του εδαφίου 7 της παραγράφου 5 του άρθρου 2 
του Ν 4623/19,ώστε να οριστεί η σειρά των δύο αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

1.Είναι νόμιμη η εκλογή των τακτικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της παράταξης 
 «ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΔΗΜΟΣ»,όπως ειδικότερα αναφέρεται στην υπ αριθ.438/2019 απόφαση αυτού  
(απόσπασμα πρακτικού της 19ης/01-09-2019 συνεδρίασης) 
2.Δεν είναι νόμιμη η εκλογή των αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
 παράταξης «ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΔΗΜΟΣ» όπως ειδικότερα αναφέρεται στην υπ αριθ.438/2019 απόφαση 
 αυτού (απόσπασμα πρακτικού της 19ης/01-09-2019 συνεδρίασης),για τους λόγους που αναφέρονται στην 
 παράγραφο (8) του εισηγητικού μέρους της παρούσας 
3. Είναι νόμιμη η εκλογή των τακτικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της παράταξης «ΑΝΑΣΑ 
 ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ» όπως ειδικότερα αναφέρεται στην υπ αριθ.438/2019 απόφαση αυτού (απόσπασμα  
πρακτικού της 19ης/01-09-2019 συνεδρίασης) 
4. Δεν είναι νόμιμη η εκλογή των αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
 Παράταξης «ΑΝΑΣΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ» όπως ειδικότερα αναφέρεται στην υπ αριθ.438/2019 απόφαση 
 αυτού (απόσπασμα πρακτικού της 19ης/01-09-2019 συνεδρίασης),για τους λόγους που αναφέρονται 
 στην παράγραφο (9) του εισηγητικού μέρους της παρούσας 
5.Είναι νόμιμη η εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
 παράταξης «Ο ΤΟΠΟΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ ΜΑΣ», όπως ειδικότερα αναφέρεται στην υπ αριθ.438/2019 
 απόφαση αυτού (απόσπασμα πρακτικού της 19ης/01-09-2019 συνεδρίασης) 
6. Είναι νόμιμη η εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της 
 Παράταξης «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ», όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 
 υπ αριθ.438/2019 απόφαση αυτού (απόσπασμα πρακτικού της 19ης/01-09-2019 συνεδρίασης) 
 
Ο Δήμος Καβάλας καλείται να συγκαλέσει νέα ειδική συνεδρίαση του Δ.Σ.,κατά την οποία θα 
πραγματοποιηθεί δημόσια κλήρωση από τον Πρόεδρο του Δ.Σ., όπως προβλέπεται,προκειμένου να 
οριστεί η σειρά αναπλήρωσης των αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητα Ζωής των 
δημοτικών παρατάξεων «ΣΥΓΧΡΟΝΟΣ ΔΗΜΟΣ» και «ΑΝΑΣΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΗΜΟ» 
 
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να προσφύγει οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον εντός προθεσμίας 
ενός (10 μηνός από την έκδοση ή την κοινοποίησή της,στην Β΄Ειδική Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν 
3463/06,που εδρεύει στην οδό Παρασίου 4-69100 Κομοτηνή 
 
   
 
    
 
 
 
 

 
  
                                                                                                 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ     

 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
  
 

 Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ       
 


